



Barn- och ungdom
Individ- och familjeomsorg
VANTÖRS STADSDELSFÖRVALTNING
Handläggare: Anita Andersson
Telefon: 08-508 20 031

TJÄNSTEUTLÅTANDE 2005-05-23
SDN 2005-06-16 Dnr 002-084/2005

UPPFÖLJNING AV UNGDOMAR

Beredning av skrivelse från (kd) 2005-02-17.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Vantörs stadsdelsnämnd godkänner svaret på skrivelsen från (kd) angående uppföljning av ungdomar, enligt förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2005-05-23.

Monika Viklander
Stadsdelsdirektör

Åsa Berntsson
Avdelningschef

Göran Sjödin
Avdelningschef

SAMMANFATTNING

Stadsdelsnämnden gav 2005-02-17 förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från (kd) angående uppföljning av ungdomar i åldern 16-20 år. Förvaltningen redovisar svaret i föreliggande tjänsteutlåtande.

ÄRENDETS BEREDNING

Detta tjänsteutlåtande är utarbetat inom strategi- och planeringsavdelningen, individ- och familjeomsorgen samt verksamheten för barn och ungdom.

BAKGRUND

Stadsdelsnämnden gav 2005-02-17 förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från (kd) angående uppföljning av ungdomar i åldern 16-18 år, se bilaga 1. Förvaltningen har berett skrivelsen och återkommer nu med ett svar på densamma.

UPPFÖLJNING AV UNGDOMAR

I december 2004 var 102 ungdomar, folkbokförda i Vantör, inte inskrivna vid ett kommunalt gymnasieprogram enligt lista från utbildningsförvaltningen. 93 har kontaktats till och med 2005-04-21. 25 ungdomar saknar sysselsättning och 14 av dessa är aktuella i projektet för ungdomar 16-18 år som riskerar att bli arbetslösa. Resterande 11 har andra insatser från stadsdelsförvaltningen. Övriga ungdomar på listan går annan utbildning, har flyttat utomlands, arbetar eller har flyttat till annan kommun.

Ännu har ingen kontakt åstadkommit med nio personer från listan (9 procent). De ungdomar man sökt upp har varit mycket positiva till kontakten och det individuella stöd man erbjudits, liksom också de föräldrar man samtalat med. En frågeställning som aktualiserats är om och på vilket sätt någon form av ersättning skulle kunna utgå till de ungdomar som deltar i praktik.

RUTINER VID ÖVERGÅNG GRUNDSKOLA-GYMNASIUM

Utbildningsförvaltningen har täta kontakter med grundskolornas studie- och yrkesvägledare när det gäller ansökningsförfarandet till gymnasiet. Skriftlig information distribueras på ett tidigt stadium till elever och föräldrar och under höstterminen inbjuder studie- och yrkesvägledaren till informationsmöten. Eleverna uppmuntras också att besöka studiemässor, göra studiebesök, på egen hand söka information om olika program m m. Studie- och yrkesvägledarna erbjuder också eleverna enskilda samtal inför deras val till gymnasiet.

Elevernas ansökan till gymnasiet ska vara inlämnad i början av vårterminen och grundar sig på höstterminsbetyget. Ansökan registreras elektroniskt och de elever som inte har tillgång till Internet får hjälp att registrera sin ansökan på den egna skolan.

Studie- och yrkesvägledarna tar tidigt kontakt med utbildningsförvaltningen för att informera om de elever som har behov av individuella anpassningar av sina studier. I vissa fall är även personal från elevvårdsteamet involverad i detta arbete.

Det slutgiltiga ansökan till gymnasiet kompletteras med slutbetyget efter vårterminens slut.

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER

Förvaltningen anser att rutinerna vid övergången mellan grundskolan och gymnasiet inte fungerar helt tillfredställande. Det gäller främst otydligheter om vem som har ansvaret för de elever som inte sökt eller inte accepterat erbjuden plats i gymnasieskolan. Diskussioner pågår mellan stadsdelsförvaltningarna och utbildningsförvaltningen i syfte att klargöra ansvarsfördelningen mellan de olika förvaltningarna.

Kommunerna ges från och med 2005-07-01 i skollagen en uttrycklig skyldighet att fortlöpande hålla sig informerade om hur de ungdomar i kommunen som fullgjort sin skolplikt, men som inte fyllt 20 år är sysselsatta, i syfte att kunna erbjuda dem lämpliga individuella åtgärder. Avsikten med förtydligandet av lagstiftningen är att kommunen löpande ska hålla sig informerad om hur ungdomarna är sysselsatta genom utbildning, arbete eller arbetsmarknadsåtgärd. Denna information ska underlätta för kommunen att erbjuda ungdomar, som trots tidigare erbjudanden inte studerar på gymnasieskola, en lämplig individuell åtgärd inom ramen för kommunens befintliga verksamhet. Kommunens skyldighet omfattar inte de ungdomar som genomför eller fullföljt utbildning på nationella eller specialutformade program i gymnasieskola, gymnasie-särskola eller motsvarande. Skolverket kommer att ges ett tillsynsansvar för kommunens ansvar att hålla sig informerad om icke skolpliktiga elever.

Det pågår för närvarande ett utvecklingsarbete inom staden för att få ökad kunskap om de ungdomar som inte studerar, arbetar eller har någon annan känd sysselsättning. Staden har beslutat att undersöka förutsättningarna för att utveckla s k navigatorcentra för unga inom ramen för kompetensfonden. Syftet är att förbättra stödet till de mest utsatta ungdomarna och att på sikt minska ungdomsarbetslösheten. Målgruppen är i första hand ungdomar 16-24 år som är arbetslösa eller finns i gruppen ”unga utanför”, eller i riskzonen för arbetslöshet och utanförskap. Kompetensfonden har genomfört en kartläggning av gruppen ”unga utanför” inom staden och dess behov av särskilda stödinsatser. Utredningen syftar till att tydliggöra de resurser som finns på olika håll i staden och öka möjligheterna till aktivt samarbete över stadsdelsgränserna och med externa aktörer. Förslaget kommer att remitteras till stadsdelsnämnderna för synpunkter i mitten av juni.

Remissen kommer med anledning av ändringen av skollagen också att innehålla förslag på hur stadens uppföljningsansvar för ungdomar som saknar sysselsättning, ska organiseras och vilka insatser som ska erbjudas.

S

SID4(4)

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden med ovanstående redovisning godkänner beredningen av skrivelsen.

Bilaga: Skrivelse från (kd), daterad 2005-02--17